MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ DISTRITO CENTRO, OAX.
ESTADO ANALITICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DEL JUNIO DE 2025

OAXACA

AREZ
S m wc: Mx.umm. 2052087

JUNIO CERRADO

Denominacién de las Deudas

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores a Corto Plazo
Arrendamiento Financiero
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales
Proveedores
Contratistas por Obras Publicas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias Otorgadas

Intereses, Commones Otros Gastos Deuda Publ
ontrib

¥
Devoluciones de la Ley de Ingresos
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pa ar a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
.Otros Pasivos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o A
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o A
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores
Contratistas por Obra Publica
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales
Documentos con Contratistas por Obra Publica
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o A
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o A
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Otros Pasivos a Largo Plazo
Otros Pasivos a Largo Plazo
Otros Pasivos
Total Deuda y Otros Pasivos
Total Deuda y Otros Pasivos

Moneda de
Contratacién

Institucion o Pais Acreedor

Saldo Inicial del
Periodo

Pooooeo00
000000000
SO0O000000

0O000900
[=Y=Y=3-Y=t=t<3-
[SIsT=T-1-t-To1-

o
o
S

76,901,444.73

47,771,259.55

9,794,882.66

8,769,471.62

3,874,088.22
0.0

0.00

0.00
2,760,708.19
-667,464.37
23,239,573.23

0.00
-2,390,422.51
-2,390,422.51

3,256,954.36
3,256,954.36
634,656.68
634,656.68
7,899.90
7,899.90
20,527,558.81
20,527,558.81

0.00
7,093,537.94
0.00

0.00
7,093,537.94
0.00

0.00

0.00

; 0.00

76,901,444.73

% PATRIMONIO CULTURAL
| DE LA HUMANIDAD
> 927

Saldo Final del
Periodo

ooo0o0000000
[={=l=jolol~lolole]-]
OO0 O0O0OO0O000

ooopoooe
SooooooD
[SESTT-T-3-31-)

(X
o
(=]

151,558,605.95
78,576,934.04
10,465,405.97
39,060,175.62
9,528,076.10
0.00

0.00

0.00
12,310,977.94

‘477 8 9.13
7690 157.54

0.00
-2,196,855.12

20,527,558:8!1)
7,093,537.94
0.00

0.00
7,003,537.94
0.00

0.00

0.00

0.00

151,558,605.95

LONDOS 4,
> B <

SINDICA PRh‘W RA
MUNICIPAL

v Nt Q’ Qax.
*025,} M2 ll‘)ﬁ
AYMUNDO CHAGOYAIVILLANUEVA OBTULIA SALGADO DELGADO REGIDORA DE HACIENDA : \JR i
PRESIDENTE ICIPAL SINDICA PRIMERA ; ey

TESORERO MUNICIPAL



