

**MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ DISTRITO CENTRO, OAX.
ESTADO ANALÍTICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DEL JUNIO DE 2025**

JUNIO CERRADO

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Período	Saldo Final del Período
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito			0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo			0.00	0.00
Arrendamiento Financiero			0.00	0.00
Deuda Externa			0.00	0.00
Organismos Financieros Internacionales			0.00	0.00
Deuda Bilateral			0.00	0.00
Títulos y Valores			0.00	0.00
Arrendamientos Financieros			0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a			0.00	0.00
Subtotal Corto Plazo				
Largo Plazo				
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito			0.00	0.00
Títulos y Valores			0.00	0.00
Arrendamientos Financieros			0.00	0.00
Deuda Externa			0.00	0.00
Organismos Financieros Internacionales			0.00	0.00
Deuda Bilateral			0.00	0.00
Títulos y Valores			0.00	0.00
Arrendamientos Financieros			0.00	0.00
Subtotal Largo Plazo				
Otros Pasivos			76,901,444.73	151,558,605.95
Cuentas por Pagar a Corto Plazo			47,771,259.55	78,576,934.04
Servicios Personales			9,794,882.66	10,465,405.12
Proveedores			8,769,471.62	39,060,175.62
Contratistas por Obras Públicas			3,874,088.22	9,528,076.10
Participaciones y Aportaciones			0.00	0.00
Transferencias Otorgadas			0.00	0.00
Intereses, Comisiones Otros Gastos Deuda Publ			0.00	0.00
Retenciones y Contribuciones			2,760,708.19	12,310,977.94
Devoluciones de la Ley de Ingresos			667,464.37	-477,859.13
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo			23,239,573.23	7,690,157.54
Documentos por Pagar a Corto Plazo				
Documentos por Pagar a Largo Plazo				
Provisiones a Corto Plazo			0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo			-2,390,422.51	-2,196,855.12
Otros Pasivos a Corto Plazo			-2,390,422.51	-2,196,855.12
Otros Pasivos a Largo Plazo			3,256,954.36	2,247,795.20
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o A			3,256,954.36	2,247,795.20
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o A			634,656.68	612,656.68
Pasivos Diferidos a Corto Plazo			634,656.68	612,656.68
Pasivos Diferidos a Largo Plazo			7,899.90	44,696,978.40
Cuentas por Pagar a Largo Plazo			7,899.90	44,696,978.40
Proveedores			20,527,558.81	20,527,558.81
Contratistas por Obra Pública			20,527,558.81	20,527,558.81
Documentos por Pagar a Largo Plazo			0.00	0.00
Documentos Comerciales			7,093,537.94	7,093,537.94
Documentos con Contratistas por Obra Pública			0.00	0.00
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo			0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o A			7,093,537.94	7,093,537.94
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o A			0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo			0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo			0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo			0.00	0.00
Otros Pasivos a Largo Plazo			0.00	0.00
Otros Pasivos a Largo Plazo			0.00	0.00
Otros Pasivos				
Total Deuda y Otros Pasivos			76,901,444.73	151,558,605.95
Total Deuda y Otros Pasivos				

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



**PRESIDENCIA
MUNICIPAL**
Mpio. Oaxaca de Juárez,
Oax. Centro, Oax.

RAYMUNDO CHAGO Y VILLANUEVA
PRESIDENTE MUNICIPAL
01/01/2025-31/12/2027



**SÍNDICA PRIMERA
MUNICIPAL**
Mpio. Oaxaca de Juárez,
Oax. Centro, Oax.
2025-31/12/2027

OBUTLIA SALGADO DELGADO
SÍNDICA PRIMERA



**SÍNDICO SEGUNDO
MUNICIPAL**
Mpio. Oaxaca de Juárez,
Oax. Centro, Oax.
2025-31/12/2027

RICARDO RAMÍREZ PÉREZ
SÍNDICO SEGUNDO



**REGIDURÍA
DE HACIENDA**
Mpio. Oaxaca de Juárez,
Oax. Centro, Oax.
01/01/2025-31/12/2027

JUANA MATILDE GARCÍA VÁSQUEZ
REGIDORA DE HACIENDA



**TESORERÍA
MUNICIPAL**
Mpio. Oaxaca de Juárez,
Oax. Centro, Oax.
2025-31/12/2027

LUIS HÉCTOR RODRÍGUEZ JIMÉNEZ
TESORERO MUNICIPAL